
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700111

111

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 - UASG 195017

Nº Processo: 59504.000466/2024-62-e. Objeto: Contratação, por Sistema de
Registro de Preços - SRP, de serviços de Pavimentação Asfáltica com CBUQ e de
Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Duplo (TSD), em vias de diversos
municípios inseridos na área de atuação da Codevasf, no estado de Goiás. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 27/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua
82, 179, Setor Sul, St. Sul - Goiânia/GO ou https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/9a-
superintendencia-regional-goiania-go/pregao-eletronico/editais-publicados-em-2024/edital-
nb0-90003-2024/. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2024, às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/12/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Na fase de habilitação, o licitante deverá
comprovar que possui Patrimônio Líquido mínimo no valor de 10% (dez por cento) do valor
estimado/orçado pela Codevasf.

ABELARDO VAZ FILHO
Superintendente Regional da CODEVASF

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000590/2024-28-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0233.00/2024 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a ASSOCI AÇ ÃO
NACIONAL DE FORTALECIMENTO DA AGROBIODIVERSIDADE - AGROBIO - CATALÃO - GO. DO
OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 2 (duas)
Centrífuga, Tombamento: 316.153-5 e 316.154-2, 3 (três) Fumigador apícola, 6 (seis)
Macacão para Apicultor, avaliados no valor total de R$ 13.786,83 (treze mil, setecentos e
oitenta e seis reais e oitenta e três centavos), e pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
25/11/2024. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - JOÃO PESSOA/PB
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59512.000429/2024-55.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0231.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e MUNICÍPIO DE
CRUZ DO ESPÍRITO SANTO - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente
instrumento, doa à DONATÁRIA os bens avaliados no valor total de R$ 146.800,33 (cento
e quarenta e seis mil, oitocentos reais e trinta e três centavos) e pertencentes ao acervo
patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a
seguir: 01 (um)Trator agrícola 80 CV - marca Mahindra, modelo Mahindra 6075 4 W D,
chassi MBNYHBKYVRNA02874, tombamento nº 372.681-5 e 01 (uma) Grade aradora -
marca Kholer, modelo Kohler - GAC245 1426 ME, série 24/1482, tombamento nº 342.796-
5 . DATA DA ASSINATURA: 19/11/2024. IRLEN BRAGA DOS GUIMARÃES - SUPERINTENDENTE
REGIONAL DA 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - CODEVASF. ALINY CIBELY CUNHA DA
SILVA FARIAS - Prefeita - CRUZ DO ESPÍRITO SANTO -PB.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59512.000469/2024-05.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0254.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e MUNICÍPIO DE
SÃO JOÃO DO TIGRE - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente
instrumento, doa à DONATÁRIA os bens avaliados no valor total de R$ 380.000,00
(trezentos e oitenta mil reais) e pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a
responsabilidade 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) retroescavadeira
100HP, 4x4, de pneu, marca LIUGONG, modelo CLG766A, CHASSI LGC766AZARC507223,
tombamento nº 342.935-2. DATA DA ASSINATURA: 19/11/2024. IRLEN BRAGA DOS
GUIMARÃES - SUPERINTENDENTE REGIONAL DA 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL -
CODEVASF. MÁRCIO ALEXANDRE LEITE - Prefeito - SÃO JOÃO DO TIGRE -PB.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59512.000453/2024-94.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0265.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e ASSOCIAC AO
COMUNITÁRIA JOAQUIM ALVES DE SOUZA DO DT BANDARRA - PB. DO OBJETO: A
CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à DONATÁRIA os bens avaliados
no valor total de R$ 146.460,00 (cento e quarenta e seis mil e quatrocentos e sessenta
reais) e pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade 13ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) Trator Agrícola - Potencia Mínima 75CV
- 4X4 - Sistema de Levante Hidráulico, Ano 2024, Cor Vermelho, Marca Yanmar - Modelo
Solis 75/MSTC4WD. Chassi AYWDP1420654MS, tombamento nª 372.757-9, 01 (uma) Grade
Aradora 14x26 - Levante Hidráulico - Controle Remoto com Rodas - Marca Kohler,
tombamento nº 372.738-0 e 01 (uma) Ensiladeira/Picadeira sobre Rodas - Sistema de
Transmissão Correias - Eixo Cardan - 4 Facas - Marca Penha - Modelo PP50 CTT. Série nº
20504244, tombamento nª 342.836-8. DATA DA ASSINATURA: 12/11/2024. VALDINEY
BIZERRA DE AMORIM - SUPERINTENDENTE REGIONAL SUBSTITUTO DA 13ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - CODEVASF. EVA FREIRE DE OLIVEIRA SOUSA - Presidente -
ASSOCIACAO COMUNITARIA

JOAQUIM ALVES DE SOUZA DO DT BANDARRA -PB.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59512.000548/2024-16.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0275.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e ASSOCIAC AO
DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO CANUDOS II - PB. DO OBJETO: A
CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à DONATÁRIA os bens avaliados
no valor total de e R$ 146.800,33 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos reais e trinta e
três centavos e pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade
13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) Trator agrícola 80 CV - marca
Mahindra, modelo Mahindra 6075 4WD, chassi MBNYHBKYVRNA02807, tombamento nº
372.695-6, e 01(uma) Grade aradora - marca Kohler, modelo Kohler - GAC245 1426 ME,
série 24/1987, tombamento nº 342.725-6. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2024. IRLEN
BRAGA DOS GUIMARÃES - SUPERINTENDENTE REGIONAL DA 13ª SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL - CODEVASF. JESSE XAVIER DE AZEVEDO - Presidente - ASSOCIACAO DOS
PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO CANUDOS II -PB.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59512.000549/2024-52.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0279.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e COOPERATIVA DOS
PRODUTORES DE RAIZES E TUBERCULOS DA PARAIBA - INHAMECOOP - PB. DO OBJETO: A
CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à DONATÁRIA os bens avaliados no
valor total de e R$ 146.800,33 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos reais e trinta e três
centavos) e pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade 13ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) Trator agrícola 80 CV - marca Mahindra,
modelo Mahindra 6075 4WD, chassi MBNYHBKYVRNA02846, tombamento nº 372.696-3 e 01
(uma) Grade aradora - marca Kohler, modelo Kohler - GAC245 1426 ME, série 24/1988,
tombamento nº 372.726-3. DATA DA ASSINATURA: 19/11/2024. IRLEN BRAGA DOS GU I M A R Ã ES
- SUPERINTENDENTE REGIONAL DA 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - CODEVASF.
JOSENILTON VIEIRA DE VASCONCELOS - Presidente - INHAMECOOP -PB.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59512.000475/2024-54.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0297.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e MUNICÍPIO DE
OLHO D ÁGUA - PB - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente
instrumento, doa à DONATÁRIA os bens avaliados no valor total de e R$ 529.000,00
(quinhentos e vinte e nove mil reais) e pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF,
sob a responsabilidade 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) CAM I N H ÃO
PIPA de 6.000 litros, Chassi 93ZA61LFZP8702073, RENAVAM 01400001991, PLACA RLR5J72,
sob tombamento nº 372.793-3. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024. IRLEN BRAGA DOS
GUIMARÃES - SUPERINTENDENTE REGIONAL DA 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL -
CODEVASF. JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO - Prefeita - OLHO D AGUA -PB.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59512.000592/2024-18.
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 13.0301.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e MUNICIPIO DE
IGARACY - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à
DONATÁRIA os bens avaliados no valor total de R$ 461.680,00 (quatrocentos e sessenta e
um mil e seiscentos e oitenta reais) e pertencentes ao acervo patrimonial da CO D E V A S F,
sob a responsabilidade 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) Caminhão
Compactador de Resíduos Sólidos, capacidade 6m³, potência 170 CV, fabricante FOTON,
modelo AUMARK 1217, CHASSI LVBV4JBB6RW085910, placa SLD-5H32, tombamento nº
373.059-3. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024. IRLEN BRAGA DOS GUIMARÃES -
SUPERINTENDENTE REGIONAL DA 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - CODEVASF. JOSÉ
CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA - Prefeito - IGARACY -PB.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59512.000586/2024-61.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0302.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e MUNICÍPIO DE
POMBAL - PB - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à
DONATÁRIA os bens avaliados no valor total de R$ 626.000,00 (seiscentos e vinte e seis mil reais)
e pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade 13ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) Caminhão Basculante; Marca: IVECO; MODELO:
TECTOR 24.280 ; Ano de Fabricação: 2024 ; RENAVAM: 01405757369; PLACA: SLD4C92; Chassi
93ZE62LMZS8705784; Tombamento N° 373.077-5. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024. IRLEN
BRAGA DOS GUIMARÃES - SUPERINTENDENTE REGIONAL DA 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
- CODEVASF. ABMAEL DE SOUSA LACERDA - Prefeito - POMBAL -PB.

14ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - FORTALEZA/CE
EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA

DEFINITIVA DOS SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE SANEAMENTO RURAL
ESPÉCIE: Termo de Entrega Definitiva dos Sistemas Simplificados de Saneamento Rural -
módulos sanitários, que faz a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. Processo nº 59511.000096/2023-
93. OBJETO: A transferência ao Município de Tauá/CE, em caráter definitivo, de toda a
infraestrutura dos Sistemas Simplificados de Saneamento Rural referente à instalação de 30
(trinta) módulos sanitários na zona rural da municipalidade, para realizar a manutenção
corretiva, bem como monitorar a correta utilização por parte dos beneficiários e a
finalidade para a qual foi executado, a partir da data de assinatura do instrumento.
Autorizado através da Resolução Regional nº 076 do Comitê de Gestão Executiva da 14ª SR
- CODEVASF, datada em 31 de outubro de 2024. DATA DE ASSINATURA: 25 de novembro de
2024. ASSINAM: Marlos Costa de Andrade, Superintendente Regional da 14ª SR -
CODEVASF e Patrícia Pequeno Costa Gomes de Aguiar - Prefeita.
ASS Marlos Costa de Andrade CAR Superintendente Regional da CODEVASF

Ministério da Justiça e Segurança Pública
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2024 ao Instrumento código
936503. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200143. Convenente: DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, CNPJ nº 03236066000173. Solicitação de Termo Aditivo. Valor Total: R$
202.223,53, Valor de Contrapartida: R$ 5.100,00, Vigência: 22/11/2024 a 24/11/2025. Data
de Assinatura: 27/12/2022. Signatários: Concedente: FABIO SANTOS PEREIRA SILVA, CPF nº
***.802.487-**, Convenente: PEDRO PAULO GASPARINI, CPF nº ***.812.418-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2024 ao Instrumento código
930468. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200143. Convenente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO AMAPA, CNPJ
nº 34869354000199. Prorrogação do prazo de vigência do Convênio Transferegov.br N°
930468/2022 até 26/03/2025. Valor Total: R$ 1.648.220,13, Valor de Contrapartida: R$
148.220,13, Vigência: 26/11/2024 a 26/03/2025. Data de Assinatura: 25/11/2022.
Signatários: Concedente: FABIO SANTOS PEREIRA SILVA, CPF nº ***.802.487-**,
Convenente: PAULO CELSO RAMOS DOS SANTOS, CPF nº ***.376.632-**.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 200005

Número do Contrato: 77/2021.
Nº Processo: 08084.006461/2021-58.
Pregão. Nº 18/2021. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRAT O S / M J.
Contratado: 06.304.834/0001-77 - DISCOVERY - SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do Contrato n° 77/2021, por mais 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de
2025, com fundamento no Art. 57, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93. Vigência: 01/01/2025 a
31/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 235.803,56. Data de Assinatura:
26/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2024).

POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 200392

Número do Contrato: 2/2023.
Nº Processo: 08270.008172/2022-77.
Pregão. Nº 12/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO CE.
Contratado: 04.462.643/0001-08 - SLC SERVICOS AEROPORTUARIO LTDA. Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência do contrato 02/2023 sr/pf/ce, por mais 12 (doze) meses, nesta ocasião,
o período de 12/02/2025 até 11/02/2026, nos termos do artigo do art. 57, ii , da lei n.º
8.666, de 1993.. Vigência: 12/02/2025 a 11/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 949.560,05. Data de Assinatura: 22/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-27T02:30:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




